Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à equipe do SAD (Serviço de Atenção

Domiciliar) de Taquaritinga.

O SAD é um programa da Secretaria de Saúde que oferece cuidados de saúde na

casa do paciente, por meio do programa Melhor em Casa, para pessoas que necessitam de

acompanhamento contínuo ou intensivo. Com abordagens diferenciadas, esse tipo de serviço está

disponível no Sistema Único de Saúde (SUS) e é oferecido de acordo com a necessidade do

paciente, a partir do atendimento de diferentes equipes.

A equipe do nosso município é formada por: Enfermeira Ana Paula Carvalho Pavan;

Fisioterapeuta Priscila Fernanda Pivetta; Médica Clínica Geral Dra. Paola Cioffi Sgarbi; Médico

Pneumologista Dr. Ricardo domingos Delduque; Técnica de Enfermagem Raquel Rebecchi;

Técnica de Enfermagem (serviço interno) Jamila Manuela Feliciano Bertholdo Lopes; Auxiliar de

Enfermagem Luciana Gomes de Sá Camargo.

Uma Equipe que, além do conhecimento técnico, têm um carinho diferenciado  com

cada paciente.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 03 de novembro de 2025.

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 283/2025

Recebido em 03/11/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
03/11/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 03/11/2025

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

MEIRE MAZZINI

- Vereadora –